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Høringsuttalelse fra Norsk Psykologforening - Felles ekteskapslov for likekjønnede og
ulikekjønnede par

Det vises til høringsnotat om forslag til endringer i ekteskapsloven mv - Felles ekteskapslov
for likekjønnede og ulikekjønnede par, datert  16.05.07.

Norsk Psykologforening (NPF) støtter forslagene til endringer i ekteskapsloven mv som i
størst mulig grad er i tråd med FN's menneskerettighetskonvensjon, og i minst mulig grad
støtter opp om fordomsfulle og moraliserende forestillinger om familien, foreldreskap og
barns oppvekstvilkår.

NPF har  føl ende kommentarer til hørin snotatet:

• Det følger av de foreslåtte endringene i ekteskapsloven at homofile på lik linje med
heterofile kan adoptere sammen. NPF slutter seg til denne endringen. Som nevnt i
utredningen viser ikke den forskning som er gjort, at barn som har vokst opp med
foreldre av samme kjønn har det vanskeligere enn barn vokst opp med foreldre av
begge kjønn. Det er riktig at homofile får mulighet til samtykkeadopsjon der
biologiske foreldre ønsker dette, adopsjon av fosterbarn og adopsjon etter foreldrenes
dødsfall. Disse endringene i adopsjonslovgivningen vil være til de aktuelle barnas
beste.

• Når det gjelder utenlandsadopsjon, er hensynet til gjensidig respekt og tillit mellom
opprinnelsesland og mottakerland er viktig. Likevel bør norske myndigheter på et
overordnet plan søke å fremme de internasjonale menneskerettighetene i samarbeid
med giverlandene, og derigjennom bidra til å redusere diskriminerende holdninger
overfor homofile.

• Når det gjelder stebarnsadopsjon der barnet er adoptert fra et land som ikke samtykker
i homofile som adopsjonsforeldre, slutter NPF seg til utredningens konklusjon om at
unntaksregelen for stebarnsadopsjon bør oppheves. I de aktuelle tilfellene vil mor eller
far være gift med den kvinne eller mann som søker om å adoptere stebarnet. NPF
anser  at barnets beste bør tillegges størst vekt og at barnets rettigheter best vil ivaretas
dersom også mors eller fars ektefelle får foreldreansvar. NPF legger til grunn at det av
hensyn til det enkelte barn er mer riktig å følge norsk lovgivning i disse saker enn de
lover og bestemmelser som finnes i barnets opprinnelsesland.
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• NPF slutter seg til departementets forslag om at lesbiske skal ha lik rett til assistert
befruktning som heterofile kvinner. Ved at norske kvinner får mulighet til assistert
befruktning i Norge, sikrer vi at barnet, dersom det ønsker det etter fylte 18 år, kan få
vite hvem biologisk far er.

• NPF støtter departementets forslag med hensyn tilt foreldreskap, men ønsker å
uttrykke sterk skepsis til bruk av termen "medmor." Om man er "medmor" er man
ikke likestilt med den som bare har status som "mor"og kan derfor virke
forskjellsbehandlende. I lovverket bør derfor begrepet forelder/foreldre brukes.
Begrepet er kjønnsnøytralt og likestiller foreldrene ut fra sosialt reelt foreldreskap.
Dette vil også følge naturlig sammen med bruk av begrepet ektefeller som navn på de
som har giftet seg, uavhengig av kjønn.

• Partnerskapsloven bør avvikles ved innføring av ny ekteskapslov og de som er
registrerte partnere må få automatisk rett til å konvertere partnerskapet til ekteskap,
med mulighet for å søke om kirkelig vielse.
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